
Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17 i 
28/18) i tačke 2 Odluke o obrazovanju Savjeta za konkurentnost („Službeni list CG“, br. 26/21 
i 99/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2021. godine, donijela 

RJEŠENJE  
O RAZRJEŠENJU ČLANICE SAVJETA ZA KONKURENTNOST 

1. Razrješava se Gordana Radović dužnosti članice Savjeta za konkurentnost, zbog
prestanka funkcije savjetnice predsjednika Vlade Crne Gore za ekonomska pitanja,
po osnovu koje je imenovana za članicu ovog savjeta.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 2 Odluke o obrazovanju Savjeta za 
konkurentnost, podnio predlog da se razriješi član Savjeta za konkurentnost Gordana 
Radović, savjetnica predsjednika Vlade Crne Gore za ekonomska  pitanja. U obrazloženju 
predloga je naveo da je članom 2 Odluke o obrazovanju Savjeta za konkurentnost propisano 
da Vlada posebnom odlukom imenuje predsjednika, zamjenika predsjednika i članove 
Savjeta, pa kako je Rješenjem od 17.06.2021. godine, Vlada Crne Gore razriješila Gordanu 
Radović sa funkcije savjetnice predsjednika Vlade Crne Gore za ekonomska pitanja, stekli su 
se uslovi za podnošenje predloga za prestanak članstva u Savjetu za konkurentnost. 

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da je Gordana 
Radović imenovana za članicu Savjeta za konkurentnost kao savjetnica predsjednika Vlade 
Crne Gore za ekonomska pitanja, a pri činjenici da je imenovana, u međuvremenu, 
razriješena dužnosti savjetnice predsjednika Vlade Crne Gore za ekonomska pitanja, 
podnijela Vladi predlog da razriješi Gordanu Radović dužnosti članice Savjeta za 
konkurentnost, zbog prestanka funkcije savjetnice predsjednika Vlade Crne Gore za 
ekonomska pitanja, po osnovu koje je imenovana za članicu ovog savjeta. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, shodno svojim ovlašćenjima iz tačke 2 Odluke o obrazovanju 
Savjeta za konkurentnost, donijela Rješenje o razrješenju članice Savjeta za konkurentnost 
Gordane Radović, zbog prestanka funkcije savjetnice predsjednika Vlade Crne Gore za 
ekonomska pitanja, po osnovu koje je imenovana za članicu ovog savjeta. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 



Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 
14/17 i 28/18) i tačke 2 Odluke o obrazovanju Savjeta za konkurentnost („Službeni 
list CG“, br. 26/21 i 99/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2021. 
godine, donijela 

RJEŠENJE  
O IMENOVANJU DVA ČLANA SAVJETA ZA KONKURENTNOST 

1. Za članove Savjeta za konkurentnost imenuju se:

- Budimir Raičković, predsjednik Asocijacije menadžera Crne Gore i
- Miloš Vuković, koordinator projekta Programa ekonomskog oporavka –

Uspostavljanje jedinstvene pristupne tačke za SME u Ministarstvu
ekonomskog razvoja, do okončanja projekta.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 2 Odluke o obrazovanju 
Savjeta za konkurentnost, podnio predlog da se za nove članove Savjeta za 
konkurentnost imenuju: Budimir Raičković, predsjednik Asocijacije menadžera Crne 
Gore i Miloš Vuković, koordinator projekta Programa ekonomskog oporavka – 
Uspostavljanje jedinstvene pristupne tačke za SME u Ministarstvu ekonomskog 
razvoja. U obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo: da je članom 2 Odluke o 
obrazovanju Savjeta za konkurentnost propisano da Vlada posebnom odlukom 
imenuje predsjednika, zamjenika predsjednika i članove Savjeta; da je članom 1 
tačka 14a Odluke o obrazovanju Savjeta za konkurentnost predviđeno da član 
Savjeta bude predstavnik Asocijacije menadžera Crne Gore, pa u skladu sa 
navedenom odredbom predlaže da član Savjeta bude Budimir Raičković, predsjednik 
Asocijacije menadžera Crne Gore; da je članom 1 tačka 21 Odluke o obrazovanju 
Savjeta za konkurentnost predviđeno da član Savjeta bude koordinator projekta 
Programa ekonomskog oporavka - Uspostavljanje jedinstvene pristupne tačke za 
SME u Ministarstvu ekonomskog razvoja, pa u skladu sa navedenom odredbom 
predlaže da član Savjeta za konkurentnost bude Budimir Raičković.   

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da 
je Odlukom o dopuni Odluke o obrazovanju Savjeta za konkurentnost proširen sastav 
ovog savjeta i da je tačkom 1 podtačke 14a i 21 propisano da su članovi ovog savjeta 
predstavnik Asocijacije menadžera Crne Gore i koordinator projekta Programa 
ekonomskog oporavka - Uspostavljanje jedinstvene pristupne tačke za SME u 
Ministarstvu ekonomskog razvoja, do okončanja projekta, podnijela Vladi predlog da 
za članove Savjeta za konkurentnost imenuje: Budimira Raičkovića, predsjednika 
Asocijacije menadžera Crne Gore i Miloša Vukovića, koordinatora projekta Programa 
ekonomskog oporavka – Uspostavljanje jedinstvene pristupne tačke za SME u 
Ministarstvu ekonomskog razvoja, do okončanja projekta. 



 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 

kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz tačke 2 Odluke 
o obrazovanju Savjeta za konkurentnost, donijela Rješenje o imenovanju dva člana 
Savjeta za konkurentnost: Budimira Raičkovića, predsjednika Asocijacije menadžera 
Crne Gore i Miloša Vukovića, koordinatora projekta Programa ekonomskog oporavka 
– Uspostavljanje jedinstvene pristupne tačke za SME u Ministarstvu ekonomskog 
razvoja, do okončanja projekta. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

                                               VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                             Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 


